７ 長 吹 連 第 ３ ０ 号

令和７年９月１１日
学 校 長 様
所 属 長 様

                                             長崎県吹奏楽連盟
会 長    舟 越  裕

（長崎県立佐世保南高等学校長）
長崎県中学校吹奏楽連盟

会 長  上 原  敏 勝
（長崎市立伊王島小中学校長）
長崎県小学校吹奏楽連盟

会 長  田 川  雄 一
（長崎市立山里小学校長）

［ 公 印 省 略 ］

楽器別講習会の開催について（参加依頼）

 初秋の候 貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 さて、標記のことについて、下記のとおり開催いたしますので、関係職員、部員・団員
の参加についてご高配賜りますようお願い申し上げます。

記

 １ 事  業  名  楽器別講習会

 ２ 日 時・場 所  令和７年１０月２５日（土） ９：３０～１２：００
                         【会場】佐世保市立日野中学校

           令和７年１０月２６日（日） ９：３０～１２：００
                         【会場】時津町立鳴北中学校

           令和７年１０月２６日（日） １４：００～１６：３０
                         【会場】諫早市立喜々津中学校

  ３ 講    師  山田 明子 （フルート）    山田 陽子（クラリネット）

今田 美由紀（サキソフォーン） 下条 啓介（トランペット）
高木 和敏 （ホルン）     山田 善裕（トロンボーン）
井手 優成 （ユーフォニアム） 丸田 友博（テューバ）
木村 美千子（パーカッション）          以上９名

４ 内    容  楽器ごとの基本的な奏法の指導

５ 講  習  料    部員・団員：１人につき１，０００円
          ※離島部員・団員、指導者の参加は無料です。

６ 申込みの方法  申込みは、長崎県吹奏楽連盟のホームページからダウンロードし、

エクセルデータを matsumoto@nagasakiken-suiren.jp まで送信
してください。
締切りは、令和７年１０月１７日（金）までとします。

７ そ  の  他    部員・団員の参加者は、楽器、譜面台を持参してください。打楽

器は、スネアドラムか練習台を持参してください。

 ８ 主    催  長崎県吹奏楽連盟
                    長崎県小学校吹奏楽連盟 長崎県中学校吹奏楽連盟
                     長崎県高等学校吹奏楽連盟  長崎県大学吹奏楽連盟
                     長崎県職場・一般吹奏楽連盟

  ９ 問い合わせ先
        長与町立高田中学校 松本 公義（第５事業部長）

（〒851-2127 西彼杵郡長与町高田郷 1912 番地 1 ℡ 095-857-5220）